
Základní škola a Mateřská škola Telnice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 4, 664 59 Telnice, 

Tel: 544 224 360, 602 500 749, www.zstelnice.cz, e-mail: skola@zstelnice.cz, IČO: 75 02 26 21 

_____________________________________________________________________________________________ 

22. dubna 2021 

Informace o způsobu, organizaci a průběhu testování v ZŠ Telnice 

Vážení rodiče, 

od 12. 4. 2021 probíhá dle Mimořádného opatření MZd pravidelné testování žáků na Covid 19. Seznamte prosím 

detailněji sebe a své děti s organizací a průběhem testování na naší škole. 

Děkujeme za spolupráci.  

Mgr. Petr Gabrhel – ředitel školy 

 

Značky testů, prostory, dohled a čas testování 

 ZŠ a MŠ v Telnici byly přiděleny testovací sady značky Singclean (Ag testy).  

 Testování proběhne v jednotlivých třídách, případně v ředitelně školy (dále testovacích místnostech).  

Po zvýšení venkovních teplot nad 15 °C mohou být žáci testováni ve venkovních prostorách.  

 V každé testovací místnosti vykonává dohled určený pracovník školy (dále jen dohlížející osoba), který byl 

o výkonu tohoto dohledu řádně poučen. Žáci musí respektovat pokyny dohlížející osoby, která  

je odpovědná za průběh testování.  

 Testování probíhá každé pondělí a čtvrtek ráno, pouze u žáků účastnících se prezenční výuky. V případě 

žáků první až třetí třídy je umožněna asistence při provádění testu třetí osobě (např. zákonnému 

zástupci).  

Průběh testování  

 Po příchodu do testovací místnosti budou žáci dohlížející osobou seznámeni s průběhem testu a poučeni  

o bezpečnosti a pravidlech, která musí dodržovat při sebetestování.  

 Před testováním si každý testovaný vydezinfikuje ruce.  

 Každý testovaný obdrží jednu testovací sadu a rozbalí a připraví všechny části. 

 Přiloženou zkumavku umístí do stojánku a připraví do ní roztok: lahvičku s reakčním roztokem otevře 

ukroucením závěru, stiskne lahvičku a do extrakční zkumavky nakape 6 kapek, aniž by se dotýkal okraje 

zkumavky. S touto částí procesu testování může pomáhat dohlížející osoba. 

 Testovaný stahuje roušku a provádí samoodběr dle pokynů. Zasune tampon do nosní dírky přibližně 2,5 cm 

hluboko. Přejede 5x podél sliznice nosní dírky, aby se získalo co nejvíce sekretu. Tento postup opakuje 

stejným tamponem i u druhé nosní dírky. Dohlížející osoba pouze kontroluje správnost provedení 

samoodběru.  

 Testovaný vloží tampon se vzorkem do extrakční zkumavky s předem připraveným reakčním roztokem  

a otočí jej asi 10x. Zatlačí hlavu tampónu na stěnu zkumavky a poté nechá stát asi 1 minutu. Stiskne prsty 

zkumavku a vytáhne tampon, aby z něj vyteklo co možná nejvíce kapaliny do zkumavky. Poté tampon 

vyhodí do určeného koše na odpad z testování. 

 Nainstaluje kapátko na extrakční zkumavku, pevně ji uzavře a nechá znovu 1 minutu stát.  

 Vezme připravenou testovací kazetu, nakape 3 kapky odstátého reakčního roztoku se vzorkem do otvoru 

pro vzorek v testovací kazetě.  

 Po nakapání odstátého reakčního roztoku do testovací kazety si dohlížející osoba odnáší tuto kazetu  

ke svému stolu, kde ji popíše číslem (každý žák má přiřazeno určité číslo) a časovým údajem.  

http://www.zstelnice.cz/
mailto:skola@zstelnice.cz


Vyhodnocení testu a následné kroky 

 Po uplynutí doby k vyhodnocení (15 minut) zapíše údaje do seznamu testovaných, který si ihned  

po skončení testování vyzvedne administrativní pracovník školy a údaje o výsledcích testů zadá do aplikace 

Covid Forms App. Jde o počty celkových testů, negativních, pozitivních. Nezadávají se jména. Po zadání 

výsledků testů se anonymizovaná data uchovávají ve škole do konce školního roku resp. do 30 dnů  

po skončení mimořádného opatření. Poté dojde ke skartování těchto dat. Dohlížející osoba po skončení 

testování vyhodí do určeného koše odpad z testování. 

 Pondělní testování: v případě pozitivního testu bude informován zákonný zástupce žáka, kterého si odvádí 

domů, zbytek třídy zůstává ve škole. 

 Čtvrteční testování: v případě pozitivního testu bude informován zákonný zástupce a celá třída odchází  

do karantény (bližší informace viz https://testovani.edu.cz/pro-rodice). 

 V případě, že rodiče odmítají testování, zůstává žák doma, je omluven a vzděláván po dohodě s vyučujícími  

(ti nemusí zajišťovat online výuku v týdnu, kdy jsou ostatní děti ze třídy ve škole). 

 Testování se neprovádí u žáků, u kterých neuplynulo více než 90 dnů od prvního RT-PCR testu s pozitivním 

výsledkem (tuto skutečnost musí zákonný zástupce prokazatelně doložit, jinak se žák účastní testování dle 

harmonogramu), dále u žáků, u kterých je možné doložit negativní výsledek RT-PCR testu nebo negativní 

výsledek POC antigenního testu (ne starší než 48 hodin) a které zároveň nemají příznaky onemocnění 

COVID. 

Organizace a způsob testování vychází z „Manuálu Covid-19 testování ve školách“, který naleznete na webových 

stránkách školy nebo na https://www.msmt.cz/informace-k-provozu-skol-od-12-dubna-2021 . 

 

 

Zde odstřihněte a podepsané vraťte do školy 
______________________________________________________________________________________________ 

 

Potvrzujeme, že jsme se seznámili s informacemi o způsobu, organizaci  

a průběhu testování v ZŠ Telnice 

 

Jméno a příjmení žáka: ………………………………................................................................................................................   

datum narození: ……………………………........ 

 

Zákonný zástupce žáka: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

(jméno hůlkovým písmem a podpis) 

 

V Telnici dne: ......................................................  

 

 

 

https://testovani.edu.cz/pro-rodice
https://www.msmt.cz/informace-k-provozu-skol-od-12-dubna-2021

